
11.06.2023 – 18.08.2023

Abfahrt Departure     Stendal Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00
0:11
Mo, Sa, So*

RE 20
b 16939

Tangerhütte 0:49
*vom 11. Jun bis 22. Jul; nicht 26. Jun

0:25
23. Jul bis
18. Aug

e 1
b 22079

Tangerhütte 1:03

0:33
So

RB 32
RB 16938
f

Hohenwulsch 0:47 – Salzwedel 1:11 3

0:33
So

RB 33
RB 76403
f

Tangermünde 0:45 8

4:00
4:00
Mo - Fr

e 1
e 39001
f

Wolmirstedt 4:33 – Magdeburg Hbf 4:45 –
Schönebeck(Elbe) 5:03 –
Schönebeck-Bad Salzelmen 5:09

5

4:08
Mo - Fr

e 1
e 39086
f

Stendal-Stadtsee 4:12 –
Stendal Hochschule 4:14 Q 
Osterburg 4:31 – Wittenberge 4:51

3

4:26
Mo - Sa

RB 35
RB 80300
f

Gardelegen 4:51 – Oebisfelde 5:19
> Sa nur bis Gardelegen

3

4:40
Mo - Fr

RE 20
RE 16200
f

Hohenwulsch 4:53 – Salzwedel 5:18 –
Uelzen 5:50

5

4:44
Mo - Sa

RE 4
RE 3164
f

Rathenow 5:02 Q Berlin Hbf (tief) 5:59 –
Jüterbog 6:56
> 5. Jul kein Halt in Rathenow

1

4:48
Sa

RE 20
RE 22096
f

Hohenwulsch 4:59 – Salzwedel 5:18 Q 
Uelzen 5:50

4

4:55 e 1
e 39005
f

Zielitz 5:24 – Wolmirstedt 5:29 –
Magdeburg Hbf 5:44 –
Schönebeck(Elbe) 6:02 –
Schönebeck-Bad Salzelmen 6:08

5

4:56
Mo - Fr

RB 35
RB 80302
f

Gardelegen 5:22 – Oebisfelde 5:58 –
Wolfsburg Hbf 6:08
> 12. bis 27. Jun Ankunft in Oebisfelde 5:48,
Wolfsburg Hbf 6:00

2

5:00
5:05
Mo - Fr

RB 33
RB 76405
f

Tangermünde 5:18 8

5:08
Mo - Fr

e 1
e 39088
f

Stendal-Stadtsee 5:12 –
Stendal Hochschule 5:14 Q 
Osterburg 5:31 – Wittenberge 5:51

3

5:15
Mo - Sa*

ICE 646
y h

Wolfsburg Hbf 5:46 – Hannover Hbf 6:18 Q 
Dortmund Hbf 8:10 – Duisburg Hbf 8:49 –
Düsseldorf Hbf 9:08
*vom 28. Jun bis 18. Aug

1

5:18
Mo - Sa

RE 20
RE 16202
f

Hohenwulsch 5:32 – Salzwedel 5:57 –
Uelzen 6:40

4

5:23
Mo - Sa

RB 34
RB 76448
f

Rathenow 5:49 6

5:26
Mo - Fr

RE 20
RE 16201
f

Wolmirstedt 5:54 – Magdeburg Hbf 6:08 –
Schönebeck(Elbe) 6:46 – Köthen 7:12 –
Halle(Saale)Hbf 7:41
> Magdeburg Hbf – Halle(Saale)Hbf als RE 16309

5

5:44
So

RE 4
RE 3146
f

Rathenow 6:02 Q Berlin Hbf (tief) 6:59 –
Falkenberg(Elster) 8:35

1

5:47
Mo - Fr

RB 33
RB 76407
f

Tangermünde 6:00 8

5:58 e 1
e 39009
f

Wolmirstedt 6:31 – Magdeburg Hbf 6:45 –
Schönebeck(Elbe) 7:03 –
Schönebeck-Bad Salzelmen 7:09
> Mo - Sa vom 12. bis 23. Jun auch Halt in
Barleber See

5

6:00
6:01 e 1

e 39004
f

Stendal-Stadtsee 6:05 –
Stendal Hochschule 6:07 Q 
Osterburg 6:24 – Wittenberge 6:44

4

6:03
Sa, So

RB 35
RB 80304
f

Gardelegen 6:33 – Oebisfelde 6:58 –
Wolfsburg Hbf 7:08

7

6:11
Mo - Sa*

IC 240
æ x h

Wolfsburg Hbf 6:40 – Hannover Hbf 7:19 Q 
Osnabrück Hbf 8:51 –
Münster(Westf)Hbf 9:35 –
Bad Bentheim 10:34 –
Amsterdam Centraal 13:00
> 8. bis 15. Jul nur bis Bad Bentheim
*vom 28. Jun bis 4. Aug

1

6:14
Mo - Fr*

ICE 649
y

Berlin Ostbahnhof 7:27
> 19. bis 30. Jun nach Berlin Hbf (tief) 7:15, kein
Halt in Berlin Ostbahnhof
*vom 19. Jun bis 18. Aug

2

6:24
Mo - Sa*

ICE 946
ICE 956
y h

Wolfsburg Hbf 6:52 – Hannover Hbf 7:28 Q 
Zugteilung in Hamm(Westf)Hbf
ICE 946: Dortmund Hbf 9:10 –
Duisburg Hbf 9:48 – Düsseldorf Hbf 10:07
ICE 956: Köln Hbf 10:09
*vom 28. Jun bis 18. Aug

1

6:24
So*

ICE 956
y h

Wolfsburg Hbf 6:52 – Hannover Hbf 7:28 Q 
Köln Hbf 10:09
*vom 2. Jul bis 13. Aug; nicht 23. Jul

1

6:29
Mo - Fr

RB 35
RB 80306
f

Gardelegen 6:56 – Oebisfelde 7:20 –
Wolfsburg Hbf 7:30
> 12. bis 27. Jun Ankunft in Gardelegen 7:00,
Oebisfelde 7:23, Wolfsburg Hbf 7:32

2

6:30
Mo - Sa

RB 34
RB 76450
f

Rathenow 6:56 6

6:35
Mo - Sa*

RE 20
RE 16205
f

Wolmirstedt 7:04 – Magdeburg Hbf 7:18 –
Schönebeck(Elbe) 7:46 – Köthen 8:12 –
Halle(Saale)Hbf 8:41
> Magdeburg Hbf – Halle(Saale)Hbf als RE 16311
*vom 12. bis 23. Jun

5

6:36 RE 20
RE 16204
f

Hohenwulsch 6:49 – Salzwedel 7:12 –
Uelzen 7:46

4

6:36
*

RE 20
RE 16205
f

Wolmirstedt 7:06 – Magdeburg Hbf 7:23 –
Schönebeck(Elbe) 7:46 – Köthen 8:12 –
Halle(Saale)Hbf 8:41
> Magdeburg Hbf – Halle(Saale)Hbf als RE 16311
*nicht 12. bis 17. Jun, 19. bis 23. Jun

5

6:40
Mo - Fr

RB 33
RB 76409
f

Tangermünde 6:53 8

6:46
12. bis
16. Jun

ICE 649
y

Berlin Hbf (tief) 7:40 2

6:56 e 1
e 39013
f

Zielitz 7:24 – Wolmirstedt 7:30 –
Barleber See 7:33 – Magdeburg Hbf 7:45 –
Schönebeck(Elbe) 8:03 –
Schönebeck-Bad Salzelmen 8:09

5

7:00
7:01
Mo - Fr

e 1
e 39008
f

Stendal-Stadtsee 7:05 –
Stendal Hochschule 7:07 Q 
Osterburg 7:24 – Wittenberge 7:44

3

7:03
Mo - Fr

RB 35
RB 80308
f

Gardelegen 7:32 – Oebisfelde 7:56 2

7:05
Sa, So

RB 33
RB 76411
f

Tangermünde 7:18 8

7:18
Mo - Fr

RB 33
RB 76413
f

Tangermünde 7:30 8

7:30
Mo - Fr

RB 32
RB 16940
f

Hohenwulsch 7:44 – Salzwedel 8:08 4

7:32
*

IC 240
æ x h

Wolfsburg Hbf 8:00 – Hannover Hbf 8:36 Q 
Osnabrück Hbf 9:51 –
Bad Bentheim 10:34 –
Amsterdam Centraal 13:00
> 21., 22. Jun Ankunft in Osnabrück Hbf 9:54
> 5. Aug Ankunft in Amsterdam Centraal 13:10
*21., 22. Jun; Mo - Sa vom 5. bis 18. Aug

1

7:34
Mo - Sa*

ICE 841
y

Berlin Ostbahnhof 8:37
> 21. Jun bis 1. Jul nach Berlin Hbf (tief) 8:25, kein
Halt in Berlin Ostbahnhof
*vom 21. Jun bis 18. Aug

2

7:36
Mo - Sa*

ICE 841
y

Berlin Hbf (tief) 8:34
*vom 12. bis 20. Jun

2

7:45
So

RE 20
RE 16206
f

Hohenwulsch 7:55 – Salzwedel 8:13 Q 
Uelzen 8:46

5



11.06.2023 – 18.08.2023

Abfahrt Departure     Stendal Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:58 e 1
e 39017
f

Wolmirstedt 8:31 – Magdeburg Hbf 8:45 –
Schönebeck(Elbe) 9:03 –
Schönebeck-Bad Salzelmen 9:09
> Mo - Sa vom 12. bis 23. Jun auch Halt in
Barleber See

5

8:00
8:01 e 1

e 39012
f

Stendal-Stadtsee 8:05 –
Stendal Hochschule 8:07 Q 
Osterburg 8:24 – Wittenberge 8:44

4

8:04
Mo - Fr

ICE 753
y h

Berlin Ostbahnhof 9:09
> 21. bis 30. Jun nach Berlin Hbf (tief) 8:51
> 12. bis 30. Jun kein Halt in Berlin Ostbahnhof
> 12. bis 20. Jun nach Berlin Hbf (tief) 8:52

1

8:04
14. Jul bis
4. Aug

RB 35
RB 80310
f

Gardelegen 8:33 – Oebisfelde 8:58 –
Wolfsburg Hbf 9:08

7

8:05 RB 33
RB 76415
f

Tangermünde 8:18 8

8:06
*

RB 35
RB 80310
f

Gardelegen 8:33 – Oebisfelde 8:58 –
Wolfsburg Hbf 9:08
*nicht 14. Jul bis 4. Aug

7

8:11
28. Jun bis
4. Aug

IC 148
æ x h

Wolfsburg Hbf 8:40 – Hannover Hbf 9:19 Q 
Osnabrück Hbf 10:51 –
Münster(Westf)Hbf 11:35 –
Bad Bentheim 12:34 –
Amsterdam Centraal 14:49
> 22. Jul bis 4. Aug Ankunft in
Amsterdam Centraal 15:10
> 8. bis 16. Jul nur bis Bad Bentheim

1

8:27
Mo - Sa*

IC 2241
x h

Berlin Ostbahnhof 9:36
> 19. Jun bis 1. Jul nur bis Berlin-Spandau 9:06
> 12., 13. Jun nach Berlin Gesundbrunnen 9:24,
kein Halt in Berlin Ostbahnhof
*nicht 14. bis 17. Jun, 20. Jun

1

8:28
*

IC 2241
x h

Berlin Gesundbrunnen 9:24
*14. bis 17. Jun, 20. Jun

1

8:30 RB 34
RB 76452
f

Rathenow 8:56 6

8:34
So*

ICE 1041
y

Berlin Ostbahnhof 9:36
> 25. Jun nach Berlin Hbf (tief) 9:24, kein Halt in
Berlin Ostbahnhof
*vom 25. Jun bis 13. Aug

2

8:35
11., 18. Jun

ICE 1041
y

Berlin Hbf (tief) 9:30 2

8:58 e 1
e 39021
f

Wolmirstedt 9:31 – Magdeburg Hbf 9:45 –
Schönebeck(Elbe) 10:03 –
Schönebeck-Bad Salzelmen 10:09
> 17. Jun auch Halt in Barleber See

5

9:00
9:01
Mo - Sa

e 1
e 39016
f

Stendal-Stadtsee 9:05 –
Stendal Hochschule 9:07 Q 
Osterburg 9:24 – Wittenberge 9:44

4

9:05 RB 33
RB 76417
f

Tangermünde 9:18 8

9:06
Mo - Fr

RB 35
RB 80312
f

Gardelegen 9:33 – Oebisfelde 9:58 –
Wolfsburg Hbf 10:08

2

9:10 RB 32
RB 16942
f

Hohenwulsch 9:24 – Salzwedel 9:48 4

9:15
So

RE 20
b 16917

Magdeburg Hbf ZOB 10:25 Q

9:16
Mo, Fr - So
*

FLX 30
r

Hannover Hbf 10:20 Q 
Dortmund Hbf 12:23 –
Duisburg Hbf 13:02 –
Düsseldorf Hbf 13:16 – Köln Hbf 13:45 –
Aachen Hbf 14:24
> Mo vom 26. Jun bis 14. Aug nur bis Köln Hbf
*vom 24. Jun bis 18. Aug

1

9:32
5. bis
18. Aug

IC 148
æ x h

Wolfsburg Hbf 10:00 –
Hannover Hbf 10:36 Q 
Osnabrück Hbf 11:51 –
Bad Bentheim 12:34 –
Amsterdam Centraal 14:49

1

9:35
*

IC 2238
h

WARNOW
Wittenberge 10:09 – Ludwigslust 10:30 –
Schwerin Hbf 10:54 Q Rostock Hbf 12:25
> vom 11. bis 16. Jun; vom 5. bis 18. Aug Ankunft in
Rostock Hbf 11:56
> 18. Jun Ankunft in Rostock Hbf 12:40
*vom 11. bis 23. Jun; vom 22. Jul bis 18. Aug

4

9:45 RE 20
RE 16208
f

Hohenwulsch 9:55 – Salzwedel 10:13 Q 
Uelzen 10:46

4

9:58 e 1
e 39025
f

Wolmirstedt 10:31 –
Magdeburg Hbf 10:45 –
Schönebeck(Elbe) 11:03 –
Schönebeck-Bad Salzelmen 11:09
> Mo - Sa vom 12. bis 23. Jun auch Halt in
Barleber See

5

10:00
10:01 e 1

e 39020
f

Stendal-Stadtsee 10:05 –
Stendal Hochschule 10:07 Q 
Osterburg 10:24 – Wittenberge 10:44

4

10:03
14. Jul bis
4. Aug

RB 35
RB 80314
f

Gardelegen 10:33 – Oebisfelde 10:58 –
Wolfsburg Hbf 11:08

2

10:06
*

RB 35
RB 80314
f

Gardelegen 10:33 – Oebisfelde 10:58 –
Wolfsburg Hbf 11:08
*nicht 14. Jul bis 4. Aug

2

10:08 RE 20
RE 16919
f

Wolmirstedt 10:36 – Magdeburg Hbf 10:51 5

10:11
28. Jun bis
4. Aug

IC 146
æ x h

Wolfsburg Hbf 10:40 –
Hannover Hbf 11:19 Q 
Osnabrück Hbf 12:51 –
Münster(Westf)Hbf 13:35 –
Bad Bentheim 14:34 –
Amsterdam Centraal 16:49
> 7. bis 16. Jul nur bis Bad Bentheim

1

10:15 RB 33
RB 76419
f

Tangermünde 10:28 8

10:25
Mo - Sa*

ICE 2243 Berlin Ostbahnhof 11:36
> 23. Jun bis 1. Jul nur bis Berlin-Spandau 11:07
*vom 23. Jun bis 4. Aug

2

10:26
So*

IC 245
IC 2245
æ x h

Berlin Ostbahnhof 11:36
> 21. bis 25. Jun nur bis Berlin-Spandau 11:07
*vom 25. Jun bis 13. Aug, auch 21., 22. Jun, 5. bis
18. Aug

2

10:27
11. bis
20. Jun

IC 245
æ x h

Berlin Gesundbrunnen 12:05 2

10:30 RB 34
RB 76454
f

Rathenow 10:56 6

10:58 e 1
e 39029
f

Wolmirstedt 11:31 –
Magdeburg Hbf 11:45 –
Schönebeck(Elbe) 12:03 –
Schönebeck-Bad Salzelmen 12:09
> Mo - Sa vom 12. bis 23. Jun auch Halt in
Barleber See

5

11:00
11:01
Mo - Fr

e 1
e 39024
f

Stendal-Stadtsee 11:05 –
Stendal Hochschule 11:07 Q 
Osterburg 11:24 – Wittenberge 11:44

4

11:04
Mo, Do, Fr
*

FLX 30
r

Berlin Hbf (tief) 11:49 –
Lutherstadt Wittenberg Hbf 12:37 –
Leipzig Hbf 13:15
> 12. bis 23. Jun nur bis Berlin Südkreuz 11:59,
Ankunft in Berlin Hbf (tief) 11:50
*auch 24., 27., 28. Jun

2

11:05 RB 33
RB 76421
f

Tangermünde 11:18 8

11:08
Di, Mi, Sa*

FLX 30
r

Berlin Hbf 11:57 Q
> Di, Mi vom 13. bis 21. Jun weiter nach
Berlin Hbf (tief) 12:11
> 13. bis 21. Jun kein Halt in Berlin Hbf
> 17. Jun weiter nach Berlin Hbf (tief) 12:12
*nicht 24. bis 28. Jun

2

11:20
11., 18. Jun

FLX 30
r

Berlin Hbf (tief) 12:15 2

11:28
Mo - Sa*

IC 245
æ x h

Berlin Ostbahnhof 12:36
> 23. Jun bis 1. Jul nur bis Berlin-Spandau 12:08
*vom 23. Jun bis 4. Aug

2



11.06.2023 – 18.08.2023

Abfahrt Departure     Stendal Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:32
5. bis
18. Aug

IC 146
æ x h

Wolfsburg Hbf 12:00 –
Hannover Hbf 12:36 Q 
Osnabrück Hbf 13:51 –
Bad Bentheim 14:34 –
Amsterdam Centraal 16:49

1

11:45 RE 20
RE 16916
f

Hohenwulsch 11:55 – Salzwedel 12:13 Q 
Uelzen 12:46

5

11:58 e 1
e 39033
f

Wolmirstedt 12:31 –
Magdeburg Hbf 12:45 –
Schönebeck(Elbe) 13:03 –
Schönebeck-Bad Salzelmen 13:09
> Mo - Sa vom 12. bis 23. Jun auch Halt in
Barleber See

5

12:00
12:01 e 1

e 39028
f

Stendal-Stadtsee 12:05 –
Stendal Hochschule 12:07 Q 
Osterburg 12:24 – Wittenberge 12:44

4

12:06 RB 35
RB 80318
f

Gardelegen 12:33 – Oebisfelde 12:58 –
Wolfsburg Hbf 13:08

2

12:08 RE 20
RE 16921
f

Wolmirstedt 12:36 – Magdeburg Hbf 12:51 5

12:10
So*

IC 144
æ x h

Wolfsburg Hbf 12:40 –
Hannover Hbf 13:19 Q 
Osnabrück Hbf 14:51 –
Münster(Westf)Hbf 15:35 –
Bad Bentheim 16:34 –
Amsterdam Centraal 19:10
> 9. bis 16. Jul nur bis Bad Bentheim
*vom 2. bis 30. Jul

1

12:10
Sa, So

RB 32
RB 16944
f

Hohenwulsch 12:24 – Salzwedel 12:48 3

12:15 RB 33
RB 76423
f

Tangermünde 12:28 8

12:25
11. bis
20. Jun

IC 141
æ x h

Berlin Gesundbrunnen 13:22 2

12:26
5. bis
18. Aug

IC 141
æ x h

Berlin Ostbahnhof 13:36 2

12:27
21., 22. Jun

IC 141
æ x h

Berlin-Spandau 13:07 Q 2

12:30 RB 34
RB 76456
f

Rathenow 12:56 6

12:44
So*

FLX 30
r

Berlin Hbf 13:50
*vom 25. Jun bis 13. Aug

2

12:45
Fr

RE 20
RE 16918
f

Hohenwulsch 12:55 – Salzwedel 13:13 Q 
Uelzen 13:46

4

12:58 e 1
e 39097
f

Wolmirstedt 13:31 –
Magdeburg Hbf 13:45 –
Schönebeck(Elbe) 14:03 –
Schönebeck-Bad Salzelmen 14:09
> Mo - Sa vom 12. bis 23. Jun auch Halt in
Barleber See, Ankunft in Magdeburg Hbf 13:46

5

13:00
13:01
Mo - Fr

e 1
e 39032
f

Stendal-Stadtsee 13:05 –
Stendal Hochschule 13:07 Q 
Osterburg 13:24 – Wittenberge 13:44

4

13:05 RB 33
RB 76425
f

Tangermünde 13:18 8

13:06
Mo - Fr

RB 35
RB 80320
f

Gardelegen 13:33 – Oebisfelde 13:58 –
Wolfsburg Hbf 14:08

2

13:10
Mo - Fr

RB 32
RB 16946
f

Hohenwulsch 13:24 – Salzwedel 13:48 3

13:28
So*

IC 141
æ x h

Berlin Ostbahnhof 14:36
> 25. Jun nur bis Berlin-Spandau 14:08
*vom 25. Jun bis 30. Jul

2

13:32
5. bis
18. Aug

IC 144
æ x h

Wolfsburg Hbf 14:00 –
Hannover Hbf 14:36 Q 
Osnabrück Hbf 15:51 –
Bad Bentheim 16:34 –
Amsterdam Centraal 19:00

1

13:45 RE 20
RE 16920
f

Hohenwulsch 13:55 – Salzwedel 14:13 Q 
Uelzen 14:46

4

13:58 e 1
e 39041
f

Wolmirstedt 14:31 –
Magdeburg Hbf 14:45 –
Schönebeck(Elbe) 15:03 –
Schönebeck-Bad Salzelmen 15:09
> Mo - Sa vom 12. bis 23. Jun auch Halt in
Barleber See

5

14:00
14:01 e 1

e 39036
f

Stendal-Stadtsee 14:05 –
Stendal Hochschule 14:07 Q 
Osterburg 14:24 – Wittenberge 14:44

4

14:03
14. Jul bis
4. Aug

RB 35
RB 80322
f

Gardelegen 14:33 – Oebisfelde 14:58 –
Wolfsburg Hbf 15:08

1

14:06
*

RB 35
RB 80322
f

Gardelegen 14:33 – Oebisfelde 14:58 –
Wolfsburg Hbf 15:08
*nicht 14. Jul bis 4. Aug

1

14:08 RE 20
RE 16923
f

Wolmirstedt 14:36 – Magdeburg Hbf 14:51 5

14:10 RB 32
RB 16948
f

Hohenwulsch 14:24 – Salzwedel 14:48 3

14:11
28. Jun bis
4. Aug

IC 142
æ x h

Wolfsburg Hbf 14:40 –
Hannover Hbf 15:19 Q 
Osnabrück Hbf 16:51 –
Münster(Westf)Hbf 17:35 –
Bad Bentheim 18:34 –
Amsterdam Centraal 21:00
> 7. bis 16. Jul nur bis Bad Bentheim

1

14:15 RB 33
RB 76427
f

Tangermünde 14:28 8

14:26
*

IC 143
æ x h

Berlin Ostbahnhof 15:36
> 21., 22. Jun nur bis Berlin-Spandau 15:07
*21., 22. Jun; täglich vom 5. bis 18. Aug

2

14:27
11. bis
20. Jun

IC 143
æ x h

Berlin Gesundbrunnen 15:29 2

14:30 RB 34
RB 76458
f

Rathenow 14:56 6

14:42
Sa*

ICE 758
y

URLAUBSEXPRESS MECKLENB.-VORP.
Wolfsburg Hbf 15:07 –
Hannover Hbf 15:44 Q 
Dortmund Hbf 17:48 –
Duisburg Hbf 18:28 –
Düsseldorf Hbf 18:44 – Köln Hbf 19:17
> 1. Jul kein Halt in Duisburg Hbf
> 8. Jul nur bis Dortmund Hbf
*vom 1. Jul bis 12. Aug

1

14:45 RE 20
RE 16922
f

Hohenwulsch 14:55 – Salzwedel 15:13 Q 
Uelzen 15:46

4

14:58 e 1
e 39045
f

Wolmirstedt 15:31 –
Magdeburg Hbf 15:45 –
Schönebeck(Elbe) 16:03 –
Schönebeck-Bad Salzelmen 16:09
> 17. Jun auch Halt in Barleber See

5

15:00
15:01
Mo - Fr

e 1
e 39040
f

Stendal-Stadtsee 15:05 –
Stendal Hochschule 15:07 Q 
Osterburg 15:24 – Wittenberge 15:44

4

15:05 RB 33
RB 76429
f

Tangermünde 15:18 8

15:06
Mo - Fr

RB 35
RB 80324
f

Gardelegen 15:33 – Oebisfelde 15:58 –
Wolfsburg Hbf 16:08

2

15:10
Mo - Fr

RB 32
RB 16950
f

Hohenwulsch 15:24 – Salzwedel 15:48 3

15:15
Fr

RE 20
b 16925

Magdeburg Hbf ZOB 16:25 Q

15:28
23. Jun bis
4. Aug

IC 143
æ x h

Berlin Ostbahnhof 16:36
> 23. Jun bis 1. Jul nur bis Berlin-Spandau 16:10

2



11.06.2023 – 18.08.2023

Abfahrt Departure     Stendal Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:32
5. bis
18. Aug

IC 142
æ x h

Wolfsburg Hbf 16:00 –
Hannover Hbf 16:36 Q 
Osnabrück Hbf 17:51 –
Bad Bentheim 18:34 –
Amsterdam Centraal 21:00

1

15:41
11. bis
20. Jun

RE 4
RE 75862
f

Rathenow 15:59 Q Berlin Hbf (tief) 17:00 –
Falkenberg(Elster) 18:35
> Rathenow – Falkenberg(Elster) als RE 3156

15:45 RE 20
RE 16924
f

Hohenwulsch 15:55 – Salzwedel 16:13 Q 
Uelzen 16:46

5

15:51
Mo - Fr*

ICE 1546
y h

KAROLINGER
Wolfsburg Hbf 16:19 –
Hannover Hbf 16:53 Q 
Dortmund Hbf 18:48 –
Duisburg Hbf 19:26 – Aachen Hbf 20:52
*vom 28. Jun bis 18. Aug

1

15:51
So*

ICE 1546
ICE 1595
y h

KAROLINGER
Wolfsburg Hbf 16:19 – Hannover Hbf 16:53
Zugteilung in Hannover Hbf
ICE 1546: Dortmund Hbf 18:48 –
Duisburg Hbf 19:29 –
Mönchengladbach Hbf 20:04 –
Aachen Hbf 20:53
ICE 1595: Göttingen 17:38 –
Frankfurt(Main)Hbf 19:57 –
Darmstadt Hbf 20:35 –
Heidelberg Hbf 21:12 –
Stuttgart Hbf 21:55 Q
> 6. bis 13. Aug kein Halt in Duisburg Hbf
> 30. Jul ICE 1546 nur bis
Mönchengladbach Hbf 20:01
*vom 2. Jul bis 13. Aug

1

15:58 e 1
e 39049
f

Wolmirstedt 16:31 –
Magdeburg Hbf 16:44 –
Schönebeck(Elbe) 17:03 –
Schönebeck-Bad Salzelmen 17:09
> Mo - Sa vom 12. bis 23. Jun auch Halt in
Barleber See

5

16:00
16:01 e 1

e 39044
f

Stendal-Stadtsee 16:05 –
Stendal Hochschule 16:07 Q 
Osterburg 16:24 – Wittenberge 16:44

4

16:03
14. Jul bis
4. Aug

RB 35
RB 80326
f

Gardelegen 16:33 – Oebisfelde 16:58 –
Wolfsburg Hbf 17:08

2

16:06
*

RB 35
RB 80326
f

Gardelegen 16:33 – Oebisfelde 16:58 –
Wolfsburg Hbf 17:08
*nicht 14. Jul bis 4. Aug

2

16:08 RE 20
RE 16927
f

Wolmirstedt 16:36 – Magdeburg Hbf 16:51 5

16:10 RB 32
RB 16952
f

Hohenwulsch 16:24 – Salzwedel 16:48 3

16:11
28. Jun bis
4. Aug

IC 140
æ x h

Wolfsburg Hbf 16:40 –
Hannover Hbf 17:19 Q 
Osnabrück Hbf 18:51 –
Münster(Westf)Hbf 19:35 –
Bad Bentheim 20:34 –
Amsterdam Centraal 23:00
> 7. bis 16. Jul nur bis Bad Bentheim

1

16:15 RB 33
RB 76431
f

Tangermünde 16:28 8

16:22
*

IC 2239
h

WARNOW
Magdeburg Hbf 16:56 – Köthen 17:31 –
Halle(Saale)Hbf 17:53 –
Leipzig Hbf 18:15 Q
*vom 11. bis 23. Jun; vom 22. Jul bis 18. Aug

4

16:26
*

IC 145
æ x h

Berlin Ostbahnhof 17:36
> 11. bis 20. Jun nach Berlin Gesundbrunnen 17:28,
kein Halt in Berlin Ostbahnhof
*vom 11. bis 20. Jun; vom 5. bis 18. Aug

2

16:27
21., 22. Jun

IC 145
æ x h

Berlin-Spandau 17:07 Q 2

16:30 RB 34
RB 76460
f

Rathenow 16:56 6

16:45 RE 20
RE 16926
f

Hohenwulsch 16:55 – Salzwedel 17:13 Q 
Uelzen 17:46

5

16:46
28. Jun bis
18. Aug

ICE 754
y h

Wolfsburg Hbf 17:19 –
Hannover Hbf 17:53 Q 
Dortmund Hbf 19:47 –
Duisburg Hbf 20:40 – Düsseldorf Hbf 21:15
> 5. bis 18. Aug kein Halt in Dortmund Hbf, auch Halt
in Osnabrück Hbf, Münster(Westf)Hbf

1

16:58 e 1
e 39053
f

Wolmirstedt 17:31 –
Magdeburg Hbf 17:45 –
Schönebeck(Elbe) 18:03 –
Schönebeck-Bad Salzelmen 18:09
> 17. Jun auch Halt in Barleber See

5

17:00
17:01
Mo - Fr

e 1
e 39048
f

Stendal-Stadtsee 17:05 –
Stendal Hochschule 17:07 Q 
Osterburg 17:24 – Wittenberge 17:44

4

17:05 RB 33
RB 76433
f

Tangermünde 17:18 8

17:06
Mo - Fr

RB 35
RB 80328
f

Gardelegen 17:33 – Oebisfelde 17:58 –
Wolfsburg Hbf 18:08

2

17:10
Mo - Fr

RB 32
RB 16954
f

Hohenwulsch 17:24 – Salzwedel 17:48 3

17:15 RE 20
b 16929

Magdeburg Hbf ZOB 18:25 Q

17:20
24. Jun bis
18. Aug

FLX 30
r

Hannover Hbf 18:20 Q 
Dortmund Hbf 20:23 –
Duisburg Hbf 21:02 –
Düsseldorf Hbf 21:17 – Neuss Hbf 21:29 –
Köln Hbf 21:55

1

17:28
23. Jun bis
4. Aug

IC 145
æ x h

Berlin Ostbahnhof 18:38
> 23. Jun bis 1. Jul nur bis Berlin-Spandau 18:08

2

17:31
Mo - Fr, So
*

ICE 2244 Wolfsburg Hbf 18:00 –
Hannover Hbf 18:36 Q 
Osnabrück Hbf 19:57 –
Münster(Westf)Hbf 20:37
*vom 28. Jun bis 3. Aug

1

17:32
5. bis
18. Aug

IC 140
æ x h

Wolfsburg Hbf 18:00 –
Hannover Hbf 18:36 Q 
Osnabrück Hbf 19:51 –
Bad Bentheim 20:34 –
Amsterdam Centraal 23:00

1

17:45 RE 20
RE 16928
f

Hohenwulsch 17:55 – Salzwedel 18:13 Q 
Uelzen 18:46

4

17:58 e 1
e 39057
f

Wolmirstedt 18:31 –
Magdeburg Hbf 18:45 –
Schönebeck(Elbe) 19:03 –
Schönebeck-Bad Salzelmen 19:09
> Mo - Sa vom 12. bis 23. Jun auch Halt in
Barleber See

5

18:00
18:01 e 1

e 39052
f

Stendal-Stadtsee 18:05 –
Stendal Hochschule 18:07 Q 
Osterburg 18:24 – Wittenberge 18:44

4

18:07 RB 35
RB 80330
f

Gardelegen 18:33 – Oebisfelde 18:58 –
Wolfsburg Hbf 19:08

2

18:08 RE 20
RE 16931
f

Wolmirstedt 18:36 – Magdeburg Hbf 18:51 5

18:10 RB 32
RB 16956
f

Hohenwulsch 18:24 – Salzwedel 18:48 3

18:15 RB 33
RB 76435
f

Tangermünde 18:28 8

18:26
5. bis
18. Aug

IC 147
æ x h

Berlin Ostbahnhof 19:36 2

18:27
21., 22. Jun

IC 147
æ x h

Berlin-Spandau 19:07 Q 2

18:29
11. bis
20. Jun

IC 147
æ x h

Berlin Gesundbrunnen 19:22 2

18:30 RB 34
RB 76462
f

Rathenow 18:56 6



11.06.2023 – 18.08.2023

Abfahrt Departure     Stendal Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:45
Fr, So*

ICE 750
y

URLAUBSEXPRESS MECKLENB.-VORP.
Wolfsburg Hbf 19:19 –
Hannover Hbf 19:53 Q 
Dortmund Hbf 21:49 –
Duisburg Hbf 22:29 –
Düsseldorf Hbf 22:43 – Köln Hbf 23:16
> 7. bis 9. Jul nur bis Dortmund Hbf
> 2. Jul kein Halt in Duisburg Hbf, Düsseldorf Hbf
*vom 30. Jun bis 18. Aug

1

18:58 e 1
e 39061
f

Wolmirstedt 19:31 –
Magdeburg Hbf 19:45 –
Schönebeck(Elbe) 20:03 –
Schönebeck-Bad Salzelmen 20:09
> 17. Jun auch Halt in Barleber See

5

19:00
19:01
Mo - Fr

e 1
e 39056
f

Stendal-Stadtsee 19:05 –
Stendal Hochschule 19:07 Q 
Osterburg 19:24 – Wittenberge 19:44

4

19:05 RB 33
RB 76437
f

Tangermünde 19:18 8

19:06
Mo - Fr

RB 35
RB 80332
f

Gardelegen 19:33 – Oebisfelde 19:58 2

19:19 RE 20
b 16933

Magdeburg Hbf ZOB 20:29 Q

19:28
23. Jun bis
4. Aug

IC 147
æ x h

Berlin Ostbahnhof 20:36
> 23. Jun bis 1. Jul nur bis Berlin-Spandau 20:08

2

19:31
28. Jun bis
18. Aug

IC 2242
x h

Wolfsburg Hbf 20:00 –
Hannover Hbf 20:36 Q 
Osnabrück Hbf 21:59 –
Münster(Westf)Hbf 22:25

1

19:45 RE 20
RE 16930
f

Hohenwulsch 19:55 – Salzwedel 20:13 Q 
Uelzen 20:46

5

19:56
Fr, Sa

e 1
b 22005

Tangerhütte 20:34

19:58
Mo - Do,
So

e 1
e 39065
f

Wolmirstedt 20:31 –
Magdeburg Hbf 20:45 –
Schönebeck(Elbe) 21:03 –
Schönebeck-Bad Salzelmen 21:09

5

20:00
20:01 e 1

e 39060
e 39074
f

Stendal-Stadtsee 20:05 –
Stendal Hochschule 20:07 Q 
Osterburg 20:24 – Wittenberge 20:44

4

20:06 RB 35
RB 80334
f

Gardelegen 20:33 – Oebisfelde 20:58 –
Wolfsburg Hbf 21:08

2

20:08
Mo - Do,
So

RE 20
RE 16935
f

Wolmirstedt 20:36 – Magdeburg Hbf 20:51 5

20:10 RB 32
RB 16958
f

Hohenwulsch 20:24 – Salzwedel 20:48 3

20:15 RB 33
RB 76439
f

Tangermünde 20:28 8

20:26
*

IC 149
æ x h

Berlin Ostbahnhof 21:36
> 21., 22. Jun nur bis Berlin-Spandau 21:07
*21., 22. Jun; täglich vom 5. bis 18. Aug

2

20:27
11. bis
20. Jun

IC 149
æ x h

Berlin Gesundbrunnen 21:22 2

20:29
So*

ICE 1132
y

Wolfsburg Hbf 21:04 –
Hannover Hbf 21:40 Q
*vom 2. Jul bis 13. Aug

1

20:30 RB 34
RB 76464
f

Rathenow 20:56 6

20:31
Fr, Sa

RE 20
b 22099

Tangerhütte 21:06 Q

20:43
Do - So*

FLX 30
r

Berlin Hbf (tief) 21:27 Q 
Dresden-Neustadt 23:39 –
Dresden Hbf 23:46
> Sa vom 24. Jun bis 12. Aug nach Berlin Hbf 21:33,
kein Halt in Berlin Hbf (tief), Dresden-Neustadt,
Dresden Hbf
*vom 23. Jun bis 18. Aug

2

20:55
Do - So*

FLX 30
r

Berlin Hbf (tief) 21:49 Q 
Dresden-Neustadt 0:16 – Dresden Hbf 0:23
> 17. Jun nur bis Berlin Hbf (tief)
*vom 11. bis 22. Jun

2

20:55
Fr, Sa*

e 1
b 39069

Tangerhütte 21:33
*nicht 17., 24. Jun

20:58
Mo - Do,
So

e 1
e 39069
f

Wolmirstedt 21:31 –
Magdeburg Hbf 21:45 –
Schönebeck(Elbe) 22:03 –
Schönebeck-Bad Salzelmen 22:09

5

21:00
21:01
Mo - Fr, So

e 1
e 39064
f

Stendal-Stadtsee 21:05 –
Stendal Hochschule 21:07 Q 
Osterburg 21:24 – Wittenberge 21:44

4

21:05 RB 33
RB 76441
f

Tangermünde 21:18 8

21:31
21. Jun bis
18. Aug

ICE 955
ICE 945
y h

Berlin Ostbahnhof 22:38
> 21. bis 30. Jun nach Berlin Hbf (tief) 22:27, kein
Halt in Berlin Ostbahnhof

3

21:32
So*

IC 2240
x h

Wolfsburg Hbf 22:00 –
Hannover Hbf 22:36 Q 
Osnabrück Hbf 23:57 –
Münster(Westf)Hbf 0:25
*vom 2. Jul bis 13. Aug

1

21:33
11. bis
20. Jun

ICE 955
ICE 945
y h

Berlin Hbf (tief) 22:27 3

21:39
28. Jun bis
18. Aug

ICE 540
y

Wolfsburg Hbf 22:07 –
Hannover Hbf 22:42 Q Bremen Hbf 23:51 –
Oldenburg(Oldb)Hbf 0:23

1

21:45
Fr - So

RE 20
RE 16932
f

Hohenwulsch 21:55 – Salzwedel 22:13 Q 
Uelzen 22:46

5

21:55
Fr, Sa

e 1
b 22003

Tangerhütte 22:33

22:00
22:01
Mo - Do,
So

e 1
e 39068
f

Stendal-Stadtsee 22:05 –
Stendal Hochschule 22:07 Q 
Osterburg 22:24 – Wittenberge 22:44
> 23. Jul bis 17. Aug nur bis Osterburg

4

22:04
4. Jul

RB 34
RB 76466
f

Schönhausen(Elbe) 22:15 6

22:05
Fr, Sa

e 1
e 22070
f

Stendal-Stadtsee 22:09 –
Stendal Hochschule 22:11 Q 
Osterburg 22:28 – Wittenberge 22:48
> 22. Jul bis 18. Aug nur bis Osterburg

3

22:18
28. Jun bis
18. Aug

ICE 840
y

Wolfsburg Hbf 22:47 –
Hannover Hbf 23:22 Q
> Fr - So vom 30. Jun bis 23. Jul weiter nach
Dortmund Hbf 1:18 – Duisburg Hbf 1:57 –
Düsseldorf Hbf 2:16 – Köln Hbf 2:42
> Fr - So vom 28. Jul bis 18. Aug weiter nach
Dortmund Hbf 1:18 – Duisburg Hbf 1:57 –
Düsseldorf Hbf 2:16

1

22:23
Mo - Do,
So

e 1
e 39093
f

Zielitz 22:53 – Wolmirstedt 22:58 –
Magdeburg Hbf 23:14

5

22:26
6., 13. Aug

IC 241
æ x h

Berlin Ostbahnhof 23:36 2

22:26 RB 35
RB 80336
f

Gardelegen 22:51 – Oebisfelde 23:16 7

22:26
Fr, Sa

e 1
b 22077

Tangerhütte 23:04

22:27
11., 18. Jun

IC 241
æ x h

Berlin Gesundbrunnen 23:30 2

22:30 RB 33
RB 76443
f

Tangermünde 22:43 8

22:30
nicht 4. Jul

RB 34
RB 76466
f

Rathenow 22:56 6

22:32
Mo - Fr, So

RE 20
RE 16934
f

Hohenwulsch 22:45 – Salzwedel 23:10 4



11.06.2023 – 18.08.2023

Abfahrt Departure     Stendal Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:00
23:10
Sa

RB 33
RB 76445
f

Tangermünde 23:23 8

23:28
So*

IC 241
æ x

Berlin Ostbahnhof 0:35
> 25. Jun nur bis Berlin-Spandau 0:11
*vom 25. Jun bis 30. Jul

2

23:53
21. Jun bis
18. Aug

ICE 790
y

Berlin Ostbahnhof 0:56
> 21. bis 30. Jun nach Berlin Hbf (tief) 0:41
> vom 21. bis 30. Jun; 17., 18. Jul, 23. bis 26. Jul kein
Halt in Berlin Ostbahnhof
> 17., 18. Jul nach Berlin Hbf (tief) 0:39
> 23., 24. Jul nach Berlin Hbf (tief) 0:37
> 25. Jul nach Berlin Hbf (tief) 0:48
> 26. Jul nach Berlin Hbf (tief) 0:38

2

23:53
12. Jun bis
21. Jul*

e 1
b 39079

Tangerhütte 0:31
*nicht 16. bis 18. Jun, 23. bis 25. Jun

23:54
11. bis
20. Jun

ICE 790
y

Berlin Hbf (tief) 0:45 2

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE
IC
FLX

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE
RB
e

b Ersatzverkehr mit Bus
Symbole
æ Reservierung empfohlen
y Bordrestaurant
x Bordbistro
f Zug mit Fahrradwagen/Mehrzweckabteil
h Zug mit Fahrradabteil; Reservierung notwendig
r Reservierung erforderlich
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Berichtigt werden nur die im Bahnhof Stendal Hbf ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG


